

Antreprenor:

Investitor: Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

Obiect: Lucrări de restabilire a stratului asfaltic al teritoriului situat pe str. Korolenko, 7, mun. Chişinău

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual.	m2			<b>8,25</b> 3,75
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	75,00	3,75
1.2	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	90,00	4,50
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			<b>10 656,00</b> 0,00
2.1	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 200,00	10 506,00
2.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	500,00	150,00
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1.25	m2			<b>246,19</b> 11,25
3.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,118	1 875,00	220,31
3.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,004	1 750,00	6,56
3.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,014	16,50	0,23
3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,150	75,00	11,25
3.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,014	550,00	7,84
4	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata.	buc			<b>792,36</b> 112,50
4.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,000	5,65	248,60
4.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030	1 150,00	34,50
4.3	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,000	380,00	380,00
4.4	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,000	0,00	13,26
4.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,750	75,00	56,25
4.6	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,750	75,00	56,25
4.7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	35,00	3,50
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, 15x30 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm.	m			<b>240,21</b> 51,00
5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	1 380,00	73,14
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,15	7,53
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	395,00	3,95
5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20,00	0,12
5.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1/ 15x30cm	m	1,005	103,96	104,48
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	75,00	12,75
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	75,00	38,25

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General de Carabinieri  
al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

Obiectul: Lucrări de restabilire a stratului asfaltic al teritoriului situat pe str. Korolenko, 7, mun. Chișinău

Devizul: Lucrări de restabilire a stratului asfaltic al teritoriului situat pe str. Korolenko, 7, mun. Chișinău

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-10-23

Valoarea de deviz 756 313,84 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual.	m2	2 055,000	8,25	16 953,75
					3,75	7 706,25
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,930	10 656,00	9 910,08
					0,00	0,00
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1.25	m2	2 055,000	246,19	505 919,17
					11,25	23 118,75
4	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata.	buc	4,000	792,36	3 169,45
					112,50	450,00
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, 15x30 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm.	m	70,000	240,21	16 815,04
					51,00	3 570,00

**Total manopera (ore)** **464,600**

**Total greutate materiale (tone)** **0,000**

Total	552 767,48	
Asigurari sociale	24,000%	8 362,80
Total	561 130,28	
Cheltuieli de regie	8,000%	44 890,42
Total	606 020,70	
Beneficiu de deviz	4,000%	24 240,83

**Total General fara TVA** **630 261,53**

**TVA (20%)** **126 052,31**

**TOTAL GENERAL** **756 313,84**

**Inclusiv salariul** **34 845,00**

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul:** Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

**Obiectul:** Lucrări de restabilire a stratului asfaltic al teritoriului situat pe str. Korolenko, 7, mun. Chișinău

**Devizul:** Lucrări de restabilire a stratului asfaltic al teritoriului situat pe str. Korolenko, 7, mun. Chișinău

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-10-23

Valoarea de deviz 756 313,84 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,000	75,00	225,00
2	7129020012800	Pavator	h-om	35,700	75,00	2 677,50
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	311,250	75,00	23 343,75
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,900	75,00	892,50
5	9310060019930	Muncitor	h-om	102,750	75,00	7 706,25
<b>Total manopera</b>						<b>34 845,00</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	241,463	1 875,00	452 742,19
2	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,706	1 750,00	13 485,94
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,700	395,00	276,50
4	222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,000	0,00	53,05
5	23203226000401	Bitum	t	0,958	10 200,00	9 770,58
6	2640112300739	Caramizi	buc	176,000	5,65	994,40
7	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	245,000	2,15	526,75
8	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	4,000	380,00	1 520,00
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,710	1 380,00	5 119,80
10	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,120	1 150,00	138,00
11	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1/ 15x30cm	m	70,350	103,96	7 313,59
12	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,256	16,50	466,23
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,420	20,00	8,40
<b>Total materiale</b>						<b>492 415,42</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2875277410003	Compresor manual	h-ut	102,750	90,00	9 247,50
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,279	500,00	139,50
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rouluri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,284	550,00	16 106,06
4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,400	35,00	14,00
<b>Total utilaje</b>						<b>25 507,06</b>
<b>Total</b>						<b>552 767,48</b>
Asigurari sociale				24,000%		8 362,80
<b>Total</b>						<b>561 130,28</b>
Cheltuieli de regie				8,000%		44 890,42
<b>Total</b>						<b>606 020,70</b>
Beneficiu de deviz				4,000%		24 240,83
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>630 261,53</b>
<b>Total</b>						<b>630 261,53</b>
TVA				20%		126 052,31
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>756 313,84</b>

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;